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273 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 502,914,747.47

Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de 
Chiapas 

Misión

Construir,  rehabilitar  y  equipar  espacios  educativos  con  calidad,  honradez,  eficacia  y  compromiso, 
apegándose  a  los  lineamientos  legales,  que  permitan  disminuir  el  rezago  de  espacios  educativos.

Visión

Consolidarse  como  una  entidad  de  prestigio  que  con  eficacia  y  profesionalismo  contribuya  al  desarrollo 
del  Estado  de  Chiapas,  al  proveer  de  más  y  mejores  espacios  educativos  debidamente  equipados  para  la 
sociedad,  contribuyendo  con  ello  a  elevar  el  nivel  educativo.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Contar con espacios educativos en condiciones óptimas de uso y servicio 
para la población estudiantil de los diferentes niveles educativos.

Disminuir el rezago en construcción, rehabilitación, mobiliario y equipo. 260701A35

Atención de espacios educativos con necesidad de construir.
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 478,321.49

Beneficiario

Otros MA

24,593.26 478,914.75 24,000.00 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

8,427.12 0.0045,469.59449,018.04502,914.75

Adolescente

Femenino 0.00 24,000.00 0.0024,000.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Adulto

Femenino 449,018.04 0.00 0.00449,018.04 0.00 449,018.04 0.00 0.00 0.00 0.000.00 449,018.04

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Trabajador

Femenino 9,344.32 0.00 0.009,344.32 0.00 0.00 0.00 6,535.28 2,809.03 0.000.00 9,344.32

Masculino 19,959.13 0.00 0.0020,552.39 0.00 0.00 0.00 14,934.31 5,618.08 0.00593.26 20,552.39

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

F 29,896,706.78 473,018,040.69Educación
A Dirección  Estratégica 29,896,706.78 37,906,637.00

B Educación  Inicial  y  Preescolar 0.00 68,198,488.62

C Educación  Primaria 0.00 91,209,962.79

D Educación  Secundaria 0.00 136,981,712.61

I Educación  Normal 0.00 61,232,684.82

J Licenciatura  Universitaria 0.00 77,488,554.85

Presupuesto 
Total

29,896,706.78 473,018,040.69

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0038,268,596.60464,646,150.87502,914,747.47
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Administrar los recursos financieros, humanos y materiales. 15,300,774.87

Proyectos Institucionales

Supervisión de la obra pública vigilando que esta se ejecute en tiempo, costo y 
calidad en apego a las normas.

3,230,106.31

Levantamiento de cédulas de factibilidad, proyectos ejecutivos y digitalización 
de planos.

2,833,442.82

Integrar el poa, instrumentar las gestiones de recursos, dar seguimiento a las 
acciones, certificar la calidad de infra

2,631,370.27

Contrato de obra. 2,363,568.00

Administrar los recursos para la construcción, rehabilitación y equipamiento de 
los espacios educativos.

1,634,053.22

Representación y asesoria jurídica. 1,013,504.03

Implementar estrategías de información y modernización de los serv. hardware 
y software.

889,887.26

Fortalecimiento a la infraestructura educativa nivel secundaria y telesecundaria. 136,981,712.61

Proyectos de Inversión

Fortalecimiento a la infraestructura educativa nivel primaria. 91,209,962.79

Fortalecimiento a la infraestructura educativa nivel superior. 77,488,554.85

Fortalecimiento a la infraestructura educativa nivel preescolar. 68,198,488.62

Programa de infraestructura elemental en educación básica (mejores espacios 
educativos).

31,992,314.00

Escuela superior de educación física. 22,775,118.00

Escuela de Educación Física 19,000,000.00
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Remodelación de la Escuela de Enfermería 12,000,000.00

Proyectos de Inversión

Programa de supervisión y control de obra. 5,914,323.00

Reubicación de la Escuela Preparatoría de Comitan 5,000,000.00
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